TOOLS FOR THE BRAVE
19 de dezembro de 2025, 23:13h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
SERRA CIRCULAR 1200 W – 185M
VISC12185A
Serra Circular com uma potência nominal de 1200W tem uma
velocidade de rotação em vazio de 4500rpm, com um diâmetro do
disco de 185mm, tem um diâmetro do furo do disco de 20mm, com
uma espessura do disco de 1,4mm com 24 dentes, para o ajudar a
realizar todos os seus trabalhos de forma segura e eficaz.
Características principais
> Com uma potência de 1200 W, corte com ângulos até 45°, pega
ergonómica e sistema de protecção de lâmina, apresenta uma
elevada robustez e fiabilidade.
Especificações
Altura 260 mm
Ângulo de corte (esquadria) 0 - 45º
Bloqueio do interruptor On/Off Sim
Comprimento 330 mm
Diâmetro do disco 185 mm
Diâmetro do furo do disco 20 mm
Dimensões da caixa 260 x 240 x 355 mm
Espessura do disco 1,4 mm
Largura 245 mm
Nível de potência sonora (LWA) 111 dB(A), k = 3
Número de dentes do disco 24 dentes
Pega auxiliar Sim
Peso com caixa 4.311 kg
Peso do produto 3.844 kg
Potência nominal 1200 W
Profundidade máxima de corte (0º) 63 mm
Profundidade máxima de corte (45º) 43 mm
Proteção de disco Sim
Velocidade de rotação em vazio 4500 rpm